[image: image1.wmf]¡ï

共青团瑞安市委

员会

瑞

安

市

教

育

局

少先队瑞安市工作委员会

文件

团瑞联〔2018〕22号
关于举办瑞安市首届少年儿童围棋比赛的

通    知

各教育学区、各小学、幼儿园及相关单位：
为提高我市少年儿童的围棋水平，丰富少年儿童的文体生活，培养棋类运动人才，推进素质教育工作，促进我市少年儿童德、智、体全面发展，经研究决定举办瑞安市首届少年儿童围棋比赛，现将有关事项通知如下：
一、主办单位

共青团瑞安市委

瑞安市教育局

瑞安市少工委

二、承办单位

瑞安市青少年活动中心

瑞安市安阳实验小学

瑞安市围棋协会

瑞安市云江棋院

三、报名时间

10月20日－11月30日
四、报名类别及要求

（一）报名类别

根据年龄，共设置四组，小学甲组（5-6年级）、小学乙组（3-4年级）、小学丙组（1-2年级）、幼儿组。另外，参赛单位须遵循以下原则：

1.每个学校每组别限报一支代表队（承办学校每组别可以报两支代表队），一支代表队由指定3人组成，；

2.各组别以2男1女方式报名组队，小学甲组报名及组队不分男女；

3.每个学校每组别报名人数不超过6人，超过3人没入队和报名人数不足3人的可参加个人赛；

（二）报名要求

1.报名表需加盖参赛学校公章，否则无效；
2.各参赛学校需安排至少一名带队老师，以方便联络；
3.各参赛学校要如实报名参赛，不可跨园跨校组队报名，如有违规，一经查实，取消参赛资格和比赛成绩；
4.允许小报大、女报男，反之不许。

五、报名方式

报名表由各小学、幼儿园统一组织上报，可通过网上和现场报名

（一）网上报名

参赛学校可将报名表电子稿发送至工作邮箱raqsng@126.com。

（二）现场报名

请携带报名表到瑞安市青少年活动中心参加现场报名，联系人：金晓武，联系方式：13515778183（教育网678183）。
六、比赛时间

2018年12月15日（周六）－12月16日（周日）

七、比赛地点

瑞安市安阳实验小学

八、比赛规则及记分方法

（一）比赛规则

1.执行国家体育局审定的最新规则《中国围棋竞赛规则（2002年版）》；

2.采用电脑编排，进行七轮积分循环赛，分团体和个人计算成绩。

3.比赛时限
（1）每方40分钟包干，超时方作负；
（2）每轮比赛开始时，如一方迟到15分钟，迟到方该局作负，迟到两次者作弃权论处。
（二）记分方法

1.胜者得2分，负者得0分，如遇轮空者作2分计算；
    2.计算个人成绩时，如积分相同，则按对手分、轮直胜、犯规、抽签等计算名次；
3.团体名次：按三名团体队员名次分总和排列名次，低者列前；如相同，则依次比较团体队员个人名次，个人名次排前者，团体名次也排前；

4.参加团体赛的个人，计算个人分；参加个人赛的不计算团体分。
九、荣誉设置

（一）团体奖：小学甲组、小学乙组、小学丙组、幼儿组各取前6名；
（二）个人奖：小学甲组、小学乙组男子、小学丙组男子、幼儿男子组各取前12名。小学乙组女子、小学丙组女子、幼儿女子组各取前6名；
（三）优秀指导师奖：获得团体前三名的指导师为优秀指导师。
十、其他事项

本次比赛不收取报名费和参赛费，各参赛代表队或个人的差旅费自理，各参赛棋手请自行办理人身意外伤害险。比赛期间如有任何问题统一由领队向组委会提出。未尽事宜，由主办方保留最终解释权。

附件：1.瑞安市首届少年儿童围棋比赛时间表
    2.瑞安市首届少年儿童围棋比赛报名表
共青团瑞安市委员会           瑞 安 市 教 育 局
少先队瑞安市工作委员会
2018年10月16日
附件1

瑞安市首届少年儿童围棋比赛时间表
12月15日（周六）
上午：开幕式   9:00－9:30

第一轮   9:40－11:00

下午：第二轮   13:00－14:20

第三轮   14:30－15:50

第四轮   16:00－17:20

12月16日（周日）
上午：第五轮   9:00－10:20

第六轮   10:30－11:50

下午：第七轮   13:30－14:50

闭幕式   15:30－16:00

附件2
瑞安市首届少年儿童围棋比赛报名表
参赛单位：
	姓  名
	性别
	年级
	团体
(√)
	个人
(√)
	组   别

小学甲组、小学乙组、小学丙组、幼儿组

（复印有效）
带队教师：                联系电话：

指导师：                联系电话：

抄送：共青团温州市委、温州市教育局、温州市少工委。

共青团瑞安市委办公室  　　　　　       2018年10月16日印发

PAGE
- 2 -